



### **Ad. 1 Otwarcie IV – ej nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy.**

Przewodniczący Rady Gminy w Nowym Kawęczynie Kamil Michalak o godzinie 14.02 otworzył IV nadzwyczajną sesję Rady Gminy w Nowym Kawęczynie.

### **Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad.**

Po powitaniu radnych, sołtysów i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – **listy obecności radnych, sołtysów oraz gości stanowi załącznik nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu.**

Przewodniczący Rady Gminy Kamil Michalak odczytał proponowany porządek IV-ej nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Nowym Kawęczynie.

Proponowany porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie IV-ej nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał i ich przyjęcie lub zajęcie stanowiska.
4. Sprawy różne.
5. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy ponownie zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. Radny Pawlak miał problem ze sprzętem zagłosował poprzez podniesienie ręki. Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących” przyjęła porządek obrad. Radny Salamon miał problem ze sprzętem zagłosował poprzez podniesienie ręki. Proponowany porządek obrad stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

**Ad. 10 Rozpatrzenie projektów uchwał i ich przyjęcie lub zajęcie stanowiska.**

Przewodniczący Rady oddał głos Wójtowi. Wyjaśnił, że poprosił Przewodniczącego o zwołanie dzisiejszej sesji w związku z otwarciem przetargu na kanalizację w Strzybodze. Najniższa oferta jest ok 300 000 zł wyższa niż planowana kwota dlatego też w projekcie uchwały budżetowej została zapisana zmiana tej inwestycji. Aby mogło dojść do podpisania umowy niezbędne jest zabezpieczenie kwoty środków własnych w budżecie. Po otrzymaniu promesy mamy 30 dni na podpisanie umowy. Kwota najwyższa w przetargu to 14 000 000 zł. Dotacje na ten cel otrzymamy w kwocie 7 800 000 zł a całość inwestycji to 8 941 412,14 zł.

Pani Skarbnik omówiła inne zmiany:

W dochodach:

Zwrot podatku Vat z rozliczeniem inwestycji wodno-kanalizacyjnych – 985 000 zł;

Środki na „Cyberbezpieczny urząd” – 69 893 zł z UE oraz 13 312 zł środki z Polski;

Wprowadzenie środków na rewitalizację zbiornika wodnego – 150 000 zł;

Analogiczne te kwoty będą rozpisane w wydatkach.

Środki ze zwrotu podatku Vat w części zostaną rozpisane na wydatki bieżące w wodzie oraz w remontach. Dzięki temu zwrotowi zmniejszyła się kwota zaciągniętego kredytu.

Wójt poprosił Radnych o zagłosowanie za wprowadzeniem tych zmian.

Wójt poprosił o głos Pana Przewodniczącego w sprawie kolejnego projektu uchwały. W związku z tym, że Wójt ma uprawnienia uchwałodawcze oraz tego, że Pani Słodka zwróciła się do niego odnośnie braku jej osoby w Komisjach stałych a także Radna Legat poruszyła tę kwestie na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Wójt przygotował projekt takiej uchwały. Projekt ten dotyczy rozszerzenia Komisji Mienia

Komunalnego i Finansów o kolejnego członka czyli Radna Słodką. Wójt zaznaczył, że zależy mu aby każdy Radny pracował w Komisjach stałych. Komisja Mienia Komunalnego i Finansów według Wójta szeroko obejmuje cały budżet i działalność Gminy i Urzędu.

Przewodniczący Rady wyraził zgodę na wprowadzenie takiego projektu uchwały i skierował pytanie do Radnej Słodkiej czy wyraża zgodę na dołączenie do Komisji Mienia Komunalnego i Finansów. Radna wyraziła zgodę.

Przewodniczący odczytał projekty uchwał.

#### 1. w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowy Kawęczyn na 2024 rok

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia projektu Uchwały.

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 15 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie przyjęła Uchwałę **Nr IV/27/2024**- która stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

#### 2. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowy Kawęczyn na lata 2024-2031

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia projektu Uchwały.

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 15 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie przyjęła Uchwałę **Nr IV/28/2024** - która stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu

#### 3. zmieniająca uchwałę w sprawie składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy

Radny Salamon poprosił o głos dot. uchwały. Zaznaczył, że na początku był przegłosowany porządek obrad. W jego odczuciu Rada Gminy powinna przegłosować w porządku obrad podjęcie tej uchwały. Rozumie wagę podjęcia tego projektu uchwały. Wójt powinien wiedzieć jak takie zmiany proceduralne wprowadzać. Podjęcie uchwały powinno być przełożone na kolejną sesję.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że nie został zmieniony porządek obrad. Projekty uchwał omawiane są w pkt. 3 porządku obrad: Rozpatrzenie projektów uchwał i ich przyjęcie lub zajęcie stanowiska a projekt uchwały i potrzeba jej podjęcia została wyjaśniona przez Pana Wójta i jak najbardziej podlega pod głosowanie.

Radny Salamon odpowiedział, że nie została ta uchwała wyodrębniona w porządku obrad. Zaznaczył, że jako Radni wiemy wcześniej jakie uchwały będą podejmowane jednak mieszkańcy nie. Od 5 lat prosił Przewodniczącego o wyodrębnianie w zaproszenia na sesję projektów uchwał po to, aby zarówno Sołtysi jak i mieszkańcy mieli podgląd pod to nad jakimi projektami uchwał obraduje Rada. Radny wyjaśnił, że powoduje to brak zaufania do organów oraz brak przejrzystości w obradach. Jest to kolejny raz kiedy Wójt i Przewodniczący robią co chcą, nie szanują Statutu, Ustawy o samorządzie gminnym jak i mieszkańców. Był przegłosowany porządek obrad, otrzymaliśmy dwa projekty uchwał. Radny poprosił o szanowanie procedur oraz siebie nawzajem. Uważa, że Przewodniczący nie szanuje pozostałych oraz Statutu i Ustawy.

Przewodniczący odpowiedział, że Radny wielokrotnie poddawał po głosowanie wniosek o wypunktowanie uchwał i wielokrotnie ten wniosek był odrzucany przez Radę zarówno w poprzedniej kadencji jak i w tej kadencji. W związku z tym jeżeli większość Radnych jest przeciwny temu, argumentując zmienność sytuacji podejmowanych uchwał to znaczy, że Radny nie ma poparcia wśród społeczeństwa a tylko Radny chce, że mieszkańcy wiedzieli co jest obradowane.

Radny Salamon poprosił o przeniesienie projektu uchwał pod obrady na kolejną sesję aby podejmowana uchwała była podejmowana przez Radę zgodnie z procedurami. Dodał, że działalność Przewodniczącego Rady jest oceniana wraz z całą Radą. Radny jest zmuszony złożyć skargę do Wojewody na Radę oraz Przewodniczącego Rady ponieważ nie przestrzegane jest prawo. Zgodnie z zasadą przejrzystości w porządku obrad winny znajdować się wyszczególnione projekty uchwał.

Wójt poprosił o głos. Zaznaczył, że zastanawia się dlaczego Radny komplikuje proste sprawy. Dodał, że Wójt ma prawo przedstawić projekt uchwały, Przewodniczący ma prawo wprowadzić ten projekt pod obrady. Wójt uznał, że sprawa, której dotyczy ta uchwała powinna być załatwiona szybko bez niezbędnych procedur. Sprawa nie jest skomplikowana i nie potrzeba zapoznawania się jej dłużej. Radna po wyborach nie może brać udziału w pracach Komisji więc dobrze, aby ta praca mogła zacząć już na następnej zwołanej Komisji Mienia Komunalnego i Finansów a nie czekać do następnej sesji. Wójt ma prawo przedłożyć projekt uchwały a Przewodniczący ma prawo poddać pod głosowanie lub przekazać do dalszych prac w Komisjach. Przewodniczący podjął decyzję o podjęciu tej uchwały bo temat jest jasny i zrozumiały dla wszystkich. W decyzji Radnego jest złożenie skargi i wtedy Wojewoda zdecyduje kto ma racje.

Radny Salamon dodał, że chce aby podjęcie tej uchwały było zgodne z procedurami i przepisami.

Wójt skwitował, że Rada głosując nad uchwałą zadecyduje czy podjęcie uchwały będzie za zgodą Rady czy nie.

*Przewodniczący Rady w związku z zaistniałą sytuacją zarządził 10 minutową przerwę o godz. 14.35*

*Przewodniczący wznowił obrady o 14.43.*

Przewodniczący odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy i zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia projektu Uchwały.

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 15 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” oraz o głosach „wstrzymujących” podjęła jednogłośnie Uchwałę **Nr IV/29/2024-** która stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Protokół z głosowania stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

## **Ad. 11 Sprawy różne.**

Przewodniczący Rady na początku chciałby zachęcić Radnych i Sołtysów do udziału w paradzie podczas tegorocznego Święta Kwiatów, Owoców i Warzyw. W ramach promowania Gminy przemarsz wraz z paradą i otwarciem święta. Chętni niech zgłaszają się do Urzędu Gminy abyśmy wiedzieli ile osób weźmie udział.

Radny Salamon poprosił o głos. Skierował do Wójta pytania:

- dot. ogrodzenia – bramy wjazdowej w Dukaczewie, miała zostać zamontowana po zakończeniu rozbiórki i nic w tym kierunku się nie dzieje. Posesja jest jaka jest ale niech będzie ogrodzona i zamknięta.
- dot. eternitu na działce po „starej gminie”, czemu wykonawca rozbiórki nie zabrał eternitu w ramach prac.
- dot. przeglądów technicznych hydrantów, które i gdzie zostały poddane przeglądom a które zostały wymienione/naprawione.

Wójt poinformował, że odpowie na pytania na następnej sesji.

Radny Gajda poprosił o głos. Poinformował, że na ostatniej sesji RG Wójt składał podziękowania za udział w pikniku rodzinnym w Starej Rawie organizowanym przez Urząd Gminy a jeżeli chodzi o piknik rodzinny w Nowym Dworze Wójt zabronił udziału OSP Stara Rawa w pikniku. Na pikniku było dużo ludzi, każdy dostał kiełbaskę. Dodał, że nie można było dojść do porozumienia z Gminą odnośnie dofinansowania pikniku ale zaznaczył, że to jego wina bo piknik był zorganizowany dość szybko. Odczytał pismo skierowane do Naczelnika OSP w Starej Rawie p. Długosza dot. prośby o uczestnictwo jednostki OSP w pikniku zorganizowanym dla wszystkich mieszkańców w działaniach pokazowych jednostek i tym samym wyrażenia na to zgody. Zaznaczył, że KM PSP w Skierniewicach zaszczyliła obecnością na pikniku. Skierował pytanie do Radnego Walendzika dlaczego pismo nie zostało podpisane.

Radny Walendzik odpowiedział, że nie ma obowiązku podpisywać takich pism. Jeżeli chodzi o zabezpieczenie to podjęta została decyzja wspólnie z Wójtem, że w związku z tak szybką organizacją pikniku oraz brakiem dokumentacji z tym związanej nie zostało potwierdzone, że wszystko jest zgodnie z prawem i, że tego pikniku OSP Stara Rawa nie będzie zabezpieczać.

Wójt skomentował, że o dysponowaniu sprzętem i wyjazdach innych niż zlecone przez Komendanta PSP decyduje Wójt Gminy. Zazaczył, że taka prośba musi wpłynąć na piśmie. Nie było przedłożonego takiego pisma. Z przykrością stwierdził, że takie zapytania były do okolicznych Urzędów ale nie do niego.

Radny Gajda zrozumiał powagę i zapytał, że w związku z tym umowa ustna nie jest wiążąca i ma być tylko na piśmie ? – Wójt – tak.

Radny Kaczyński poprosił o głos. Ponowił prośbę o narysowanie pasów ciągłych w Strzybodze na wysokości złomu. Był już kolejny wypadek w tym miejscu. Samochody rozpędzone wyprzedzają w tym miejscu. Wójt odpowiedział, że temat był zgłoszony do Zarządu Dróg Wojewódzkich. Każdą zmianę w organizacji ruchu musi zatwierdzić tzw. Komisja bezpieczeństwa ruchu drogowego. Procedury trwają. Zakres zgłoszenia był szerszy o oświetlone przejścia dla pieszych na przycisk.

Radny Gajda poprosił o głos. Skierował pytanie do Wójta dot. rozpoczęcia remontu dróg w Raduczu. Wójt odpowiedział, że wykonawca wykonuje drogi w Raduczu, Esterce i Suliszewie. Do końca września ma czas.

Sołtyska Gruszfeld skierowała przypomnienie do Wójta dot. wykonania drogi powiatowej do Wilkowic, która jest bardzo uczęszczana przez mieszkańców.



Wójt odpowiedział, że trwają rozmowy ze Starostą i Zarządem w sprawie zaplanowania na przyszły rok budżetowy dróg od Starej Rawy do Nowego Dworu oraz aleja lipowa wraz ze ścieżką pieszo rowerową. Dodatkowo chcemy wymienić sieć wodociągową w Starej Rawie przed ewentualnym remontem tej drogi. Wójt chciałby również na przyszły rok zaplanować remont drogi od Starej Rawy w kierunku Trzcianny do połowy. Jest szansa na pozyskanie środków na ten cel. Na podstawie szybkiej kalkulacji został złożony wniosek o dofinansowanie na tę drogę.

Sołtys Gruszfeld poprosiła o mienie na uwadze remont drogi powiatowej w kierunku Wilkowic.

Radna Słodka dodała, że złożyła pismo do Starostwa Powiatowego w Rawie Mazowieckiej i w odpowiedzi otrzymała informacje, że przygotowują się do wykonania tej drogi po swojej stronie. Złożyła również pismo do Starostwa Powiatowego. Nadmieniła, że będzie zbierała podpisy pod petycją mieszkańców w tej sprawie. Wójt skwitował, że bardzo dobrze.

Sołtyska Kaźmierczak skierowała pytanie do Wójta o to kiedy odbędą się wybory sołeckie. Wójt odpowiedział, że planuje zebrania od 15 września do 15 października od ok 18. Stosowne zarządzenie z informacją zostaną przekazane wcześniej do sołtysów.

#### **Ad. 12 Zakończenie obrad.**

Przewodniczący Rady wobec zrealizowania porządku obrad, o godz. 15.07 zamknął IV nadzwyczajną sesję Rady Gminy w Nowym Kawęczynie.

**Protokołowała:**

**Katarzyna Sawicka**



**Inspektor**

**Przewodniczył:**

**Przewodniczący Rady Gminy  
w Nowym Kawęczynie**



**Kamil Michalak**